
 

1 

 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a obnovitelných zdrojích energie 

 
 

 

Organizace školního roku 2024/2025 
 

 

 

Zahájení školního roku 2024/2025  2. 9. 2024 

Státní svátek  28. 9. 2024 

Státní svátek  28. 10. 2024 

Podzimní prázdniny  29. 10. – 30. 10. 2024 

Ředitelské volno (Čt, Pá po podzimních prázdninách)  31. 10. – 1. 11. 2024  

Státní svátek  17. 11. 2024 

Vánoční prázdniny  23. 12. 2024 – 3. 1. 2025 

Ukončení vyučování v prvním pololetí  30. 1. 2025 

Pololetní prázdniny  31. 1. 2025 

Jarní prázdniny  24. 2. – 2. 3. 2025 

Velikonoční prázdniny  17. 4. – 21. 4. 2025 

Den pracovního klidu – Velikonoční pondělí  21. 4. 2025 

Státní svátek  1. 5. 2025 

Ředitelské volno  2. 5. 2025 

Státní svátek  8. 5. 2025 

Ředitelské volno  9. 5. 2025 

Ukončení školního roku 2024/2025  27. 6. 2025 

Hlavní prázdniny  28. 6. – 31. 8. 2025 

Zahájení školního roku 2025/2026  1. 9. 2025 

 
 

 

 

Dny otevřených dveří: 

  
 

 V sobotu 16. listopadu 2024 a v sobotu 25. ledna 2025, od 8:30 hod. do 13:00 hod. 

v hlavní budově školy v Hradební ulici 1029 i v odloučeném pracovišti v Hradecké ulici 

647. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Střední průmyslová škola, Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Centrum odborného vzdělávání ve strojírenství a obnovitelných zdrojích energie 

 

 

Plán činnosti na školní rok 2024/2025 
pracoviště Hradební 1029/2 

 
 

Nástup učitelů, zahajovací porada 26. 8. 2024 

MZ – písemné práce z Aj 29. 8. 2024, 8.00 h 

MZ, obor IT – praktická zkouška, podzimní termín 2024 30. 8., 7.15 h (losování) 

Pedagogická rada (po budovách)  30. 8. 2024, 8.00 h 

Zahájení školního roku – vyšší ročníky, v učebnách, třídnická hodina 2. 9., 8.00 – 8.45 

Zahájení školního roku – 1. ročníky, v učebnách, třídnické hodiny 2. 9., od 9.30 hodin 

Seznámení TU se ZZ žáků 1. ročníků (kromě 1. N), při TH 2. 9., od 9.30 hodin 

Didaktické testy společné části MZ – podzimní termín 2. 9. – 4. 9.  

Opravné zkoušky za 2. pololetí 2022/2023 – náhradní termín 3. 9. (2. 9.)  

ZZ – písemná část, 1. opravný a náhradní termín 4. 9. 

MZ, ostatní obory (kromě IT) – praktická část, podzimní termín 2024 5. – 6. 9. 

ZZ – praktická část, 1. opravný a náhradní termín 5. – 6. 9. 

Ústní maturitní zkoušky – podzimní termín 9. – 10. 9. 

Zahájení výuky oboru EDn, 2. ročník, 2. UD, učebna 08 13. 9.  

Adaptační kurz 1. ročníků 16. – 18. 9.  

ZZ – ústní část, opravný a náhradní termín 17. 9. (1) 

Provozní porada učitelů H1 18. 9. 

Provozní porada učitelů H2 19. 9. 

Zahájení studia oboru EDn, 3. ročník, 3. UD 20. 9. 

Oslavy 100. výročí založení Koželužské školy (H2) 4. 10.  

Studijní pobyt žáků naší školy v Sinsheimu  6. – 11. 10. 

Provozní porada učitelů H1 16. 10. 

Provozní porada učitelů H2 17. 10. 

Zápis klasifikace za 1. čtvrtletí do Bakaláře (vyučující) 12. 11., 10.00 h 

Pedagogická rada – 1. čtvrtletí ČT 14. 11. 

Výbor SRPŠ, rodičovské schůzky ČT 14. 11. 

1. Den otevřených dveří (sobota), současně s Prezentací SŠ ALDIS 16. 11. 8.30-13.00 

Uzávěrka přihlášek žáků k maturitní zkoušce – jarní termín 30. 11. 

ZZ – 2. opravný termín (písemná část) 2. 12. 

ZZ – 2. opravný termín (praktická část) 3. – 4. 12. 

Provozní porada učitelů H1 11. 12. 

Provozní porada učitelů H2 12. 12. 

ZZ – 2. opravný termín, ústní část 12. 12. (1) 

První vyučovací den v roce 2025 (sudý týden) 6. 1. 2025 

Zápis klasifikace za 1. pololetí do Bakaláře (vyučující) 23. 1., 10.00 h 

2. Den otevřených dveří (sobota) 25. 1., 8.30-13.00 

Pedagogická rada – 1. pololetí 27.1. 

Vydání výpisů z vysvědčení za první pololetí 30. 1. 

Veřejná schůze ke schválení Kolektivní smlouvy na rok 2025 5. 2. 

Provozní porada učitelů H1 12. 3. 

Provozní porada učitelů H2 13. 3. 

Reprezentační ples školy 2025 14. 3. 



 

3 

 

Talentové zkoušky oboru UKZ – 1. kolo, 1. termín od 15. března do 23. dubna 

Talentové zkoušky oboru UKZ – 1. kolo, 2. termín od 15. března do 23. dubna 

Dodatečná klasifikace žáků za 1. pololetí 2024/2025 do 20. 3. (2) 

MZ – písemná práce z ČJL 1. 4., 13.00 hod 

MZ – písemná práce z AJ 2. 4., 13.00 hod 

Přijímací zkoušky, 1. kolo, 1. termín – Jednotné testy z ČJL a M 11. 4. 

Přijímací zkoušky, 1. kolo, 2. termín – Jednotné testy z ČJL a M 14. 4. 

Zápis klasifikace za 3. čtvrtletí do Bakaláře + 4. č. maturitních tříd 22. 4., 10.00 h 

Pedagogická rada – 3. čtvrtletí + 4. čtvrtletí maturitních tříd ČT 24. 4. 

Výbor SRPŠ a rodičovské schůzky ČT 24. 4. 

Talentové zkoušky oboru UKZ – 1. kolo, náhradní termín 24. dubna do 5. května  

Přijímací zkoušky, 1. kolo, 1. a 2. náhradní termín 29. a 30. 4. 

Didaktické testy společné části maturitních zkoušek 2. 5. – 5. 5. 

Studijní pobyt žáků ze Sinsheimu na naší škole květen 

Studijní pobyt žáků naší školy v Sinsheimu  květen 

Praktické profilové maturitní zkoušky 4. A, B, C, D, E, 2. N 7. 5. – 16. 5. 

Ústní maturitní zkoušky H1 i H2 19. 5. – 30. 5. 

Souvislá individuální odborná praxe 1. N, 2. A, B, C, 3. A, B, C, D 19. 5. – 30. 5. 

Pedagogická rada 3. G, H, J, UD (4. čtvrtletí) + Provozní porada H1 26. 5. 

Závěrečné zkoušky – písemná část 2. 6. 

Závěrečné zkoušky – praktická část 3. 6. – 6. 6. 

Slavnostní vyřazení maturantů H2 4. 6. odpoledne 

Slavnostní vyřazení maturantů H1 (AULA) 5. 6. odpoledne 

Závěrečné zkoušky – písemná část (3. F, obor MXLH) 11. 6. 

Závěrečné zkoušky – praktická část (3. F, obor MXLH) 12. – 13. 6. 

Závěrečné zkoušky – ústní část 17. 6. 

DofE expedice  červen 

Zápis klasifikace za 2. pololetí do Bakaláře (vyučující) 20. 6., 8.00 h 

Pedagogická rada – 4. čtvrtletí 23. 6. 

Závěrečné zkoušky – ústní část (3. F, obor MXLH) 24. 6. 

Slavnostní vyřazení učňů H1(AULA) 26. 6. 

Vydávání vysvědčení za druhé pololetí 27. 6. 

 

 

 

 
 
(1) 

Vyhláška č. 47/2005 Sb., § 4 odst. (5)  

Hodnocení písemné zkoušky a praktické zkoušky se žákům oznámí nejpozději 1 týden před zahájením 

ústní zkoušky. 
  
(2) 

Termín dodatečné klasifikace žáků za 1. pololetí bude vždy nejpozději jeden týden před koncem 

měsíce března. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


